ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

П Р И К А З
от 13.11.2017 г.						№ 48
г. Владикавказ

О проведении брейн-ринга  по знанию правил пожаробезопасности между группами первого и второго курса

В целях   углубления знаний обучающихся по правилам поведения в случае пожара и пожароопасной ситуации, воспитания чувства ответственности, развития самодеятельности обучающихся
приказываю:
1.Провести брейн-ринг между командами групп первого курса (группы № 1, 8) и второго курса (группы № 9, 16)   28 и 29 ноября 2017 года соответственно.
2. Положение о проведении брейн-ринга по знанию правил пожаробезопасности между группами первого и второго курса  утвердить (прилагается).
3. Утвердить оргкомитет по проведению мероприятия в следующем составе:
Мукагова И.С., заместитель директора по УВР,
Денисенко Н.В., заведующая Информационно-аналитическим центром,
Рамонова Э.М., педагог-организатор,
Сабанова И.М., заместитель директора по АХЧ,
Федулов А.В., руководитель ОБЖ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Мукагову И.С.

Директор ГБПОУ ВМТ                                Т.С.Цаголов

Приложение к приказу
 №48 от 13.11.2017 г.
Положение о брейн-ринге по знанию правил пожаробезопасности между командами групп первого и второго курса Владикавказского многопрофильного техникума
Цели и задачи.
Брейн-ринг по знанию правил пожаробезопасности проводится в целях   углубления знаний обучающихся по правилам поведения в случае пожара и пожароопасной ситуации, воспитания чувства ответственности, развития самодеятельности обучающихся.
Основной задачей данного мероприятия является  выработка алгоритма действий обучающихся  в случае пожара или возникновения пожароопасной ситуации.
Сроки проведения.
Брейн - ринг проводится в течение двух дней: 28 ноября между командами первого курса (присутствуют все группы первого курса); 29 ноября - между командами второго курса (присутствуют все группы второго курса).

Общие положения.
1. В брейн – ринге участвуют две команды, в составе каждой команды пять обучающихся. Команды имеют свои названия.
2. Перед началом игры проводится жеребьёвка:  капитаны команд  поочерёдно вытаскивают номера вопросов, которые будут им заданы по ходу брейн-ринга.
3. Командам поочерёдно предлагаются вопросы по теме брейн-ринга. Время на обдумывания вопроса – три минуты (время обдумывания ответа фиксируется песочными часами).
Отвечает один представитель команды. Ответ оценивается по пятибалльной системе. В случае неполного (неверного) ответа, дополнить может противоположная команда, заработав,  при этом, дополнительные баллы, или болельщики одной или другой команды, принеся, тем самым, своей команде до одного балла.
Представитель отвечающей команды может на данный вопрос ответить только один раз (другой член команды дополнять уже не может).
4. Все баллы, полученные командой в течение игры, суммируются (в том числе, дополнительные баллы  - за ответы-дополнения на вопросы команды соперника, и баллы, заработанные болельщиками).
Победитель определяется по наибольшему числу баллов.
Примечание: оформление  таблички-названия команды оценивается  до 1 балла.
Награждение.
Команда-победитель награждается грамотой Владикавказского многопрофильного техникума.
				________________________